PREFEITURA l\<lllNICIPAL DE l\'10GI GUAÇU-SP
(;,\lll'if:TE D() PREl'E!TO

LEI COMPLEMENTAR Nº 322, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2000

DISPÕE SOBRE AL TERACÃO DA DENOMINAÇÃO DE •
CARGO PUBLICO QUE ESPECIFICA, NO QUADRO DE
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU E
DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1° Passa a denominar-se '"TÉCNICO EM
RADIOLOGIA'" o atual cargo de '"OPERADOR DE RAIO X'', sem prejuizo dos
demais requisitos constantes do Anexo 1, da Lei nº 2_ 775. de 16 de julho de 1991.

Art. 2° Fica a Secretaria de Administração autorizada a
promover o reenquadramento dos atuais ocupantes do cargo de Operador de
Raio X, conforme dispõe o artigo 11 da Lei Federal nº 7.394, de 2911011985.

Art. 3° As despesas com a execução desta Lei
Complementar correrão por conta de dotações orçamentárias próprias_

Art. 4° Esta Lei Cornplementar entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mog1 Guaçu. 06 de Dezembro de 2000. "Ano 123º da
Fundação do Municipio, em 09 de Abril de 1877"

:::::::::.-=----'·'-·; :)
MAl.J TO

•

RESP. P; EXP. CHEFIA DE GABINETE

Encamir1hada à publicação na data supra.

,

Anotacao
Lei complementar Numero 322 de 2000